ДОГОВОР
об оказании услуг № ______

г. Новосибирск                                                                             «____»________________ 20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий» (СГУГиТ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Карпика Александра Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ _______________________________________________________________________________,
(ФИО полностью)

именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать преподавательские услуги, включающие в себя следующее:____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование учебной дисциплины, наименование дисциплины (курса), общее количество академических часов),
а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Преподавательские услуги оказываются Исполнителем _______________________
 _____________________________________________________________________________
(указать категорию обучающихся, курс, группу, форму обучения)

по адресу: г. Новосибирск, ул.Плахотного, дом 10.

1.3. Срок оказания услуг с «____»__________ ______г. до «____»________ ______г.
(сроки заполняются согласно учебной нагрузке и в соответствии с расписанием Заказчика)
1.4. По факту оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, Сторонами составляется двусторонний Акт приема-сдачи услуг, согласно Приложения 1 к настоящему договору. Заказчик обязан рассмотреть и подписать Акт приема-сдачи услуг в течение 3 (трех) рабочих дней. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств, указанных в п.1.1. настоящего договора, акт не подписывается и оплата не производится.

1.5. Услуги  считаются  оказанными  после  подписания  Акта  приёма-сдачи услуг Заказчиком  и Исполнителем.
1.6. Идентификационный код закупки:______________________________________.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги в полном объёме и в срок, указанный в п. 1.3, с надлежащим качеством.

2.1.2. Выполнить работу лично.
2.1.3. Соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать требованиям профессиональной этики.

2.1.4. Предоставлять Заказчику полную и достоверную информацию о ходе исполнения оказываемых услугах.

2.1.5. Выполнять все требования Заказчика, касающиеся содержания, организации осуществления услуги.

2.1.6. На дату заключения сторонами настоящего договора предоставить Заказчику справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную по установленной форме.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п.3.1. настоящего договора.

2.3.2. Обеспечить за счет собственных средств прохождение Исполнителем предварительного медицинского осмотра.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания Акта приёма-сдачи услуг, при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных услуг.
3. Цена договора и порядок расчёта
3.1. Цена настоящего договора составляет_____________________________________ (_________________________) рублей, из расчета стоимости одного академического часа в размере______________(_____________) рублей.

Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком по факту оказания услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется путем перечисления денежных средств в безналичном порядке на банковский счет Исполнителя и (или) наличными денежными средства в кассе Заказчика.
3.4. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с даты списания денежных средств со счета Заказчика.

3.5. Источник финансирования-средства бюджетного учреждения.

4. Иные условия
4.1. Услуги выполняются в свободное от основной работы время.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.3. Споры и разногласия между Сторонами будут разрешаться путём переговоров, а случае недостижения согласия, в соответствии с действующим законодательством. Стороны устанавливают срок для рассмотрения претензий-10 (десять) рабочих дней.
4.4. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются путем подписания дополнительного соглашения в письменной форме, которое являются неотъемлемой частью  настоящего договора.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

4.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

4.7. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5. Банковские реквизиты, адреса и подписи сторон
	Заказчик:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий» (СГУГиТ)

Адрес: 630108, г. Новосибирск,

ул. Плахотного, 10

тел. (383) 343–39–37

E-mail: rektorat@ssga.ru

ИНН 5404105079 КПП 540401001

УФК по Новосибирской области СГУГиТ

л/сч 20516Х54810

счет 03214643000000015100

ОКТМО 50701000

ОГРН 1025401493061

ОКПО 02068966

Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибирской области  г. Новосибирска

Счет 40102810445370000043

БИК 015004950

Ректор

__________________А.П. Карпик

        м.п.

	 Исполнитель:

	(ФИО, полностью)

	(число, месяц, год рождения)

	(паспорт, №, кем и когда выдан)

	(ИНН при наличии)

	(№ страхового св-ва)

	(адрес регистрации)

	(адрес проживания)

	(тел., электронный адрес)

	_______________ (___________________)

Зав.кафедрой_____________________(_____________)

Начальник ПЭО___________________(Т.И. Котова)

 Приложение 1
к договору об оказании услуг

№____ от «___»_________20___г.
АКТ
приёма-сдачи услуг
г. Новосибирск                                                                           «____»_______________ _______г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий» (СГУГиТ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Карпика Александра Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны с гр. ____________________________

________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт приема-сдачи услуг к договору оказания услуг № ______ от «___»_________20___г. (далее по тексту Договор) о нижеследующем.
1. В соответствии с условиями Договора Исполнителем оказаны Заказчику следующие услуги:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2. Заказчик замечаний по объёму и качеству оказанных Исполнителем услуг не имеет.
3. Согласно пункту 3.1. Договора Заказчик оплачивает Исполнителю за оказанные услуги _____________ (___________________________________________) рублей.

4. Настоящий Акт приема-сдачи услуг составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны и является неотъемлемой частью Договора.
ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________ (________________)                _______________ (__________________)

        м.п.
                                                                                      Директор ____________(______________)

                                                                          Зав.кафедрой _________ (_____________)

Форма Акта приема-сдачи согласована:

	Заказчик
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий»

(СГУГиТ)

Ректор _____________ А.П. Карпик                                           м.п.
	Исполнитель
________________/____________/

PAGE
4